АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 октября 2017 года N 138-ра

Об утверждении Плана мероприятий органов исполнительной власти
Чеченской Республики, приуроченных ко Дню народного единства

В соответствии с Положением об Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденным Указом Главы Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года N 198, в целях организации и проведения мероприятий,
приуроченных ко Дню народного единства:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий органов исполнительной
власти Чеченской Республики, приуроченных ко Дню народного единства.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и мэриям
городских округов Чеченской Республики принять участие в праздничных
мероприятиях, проводимых органами исполнительной власти Чеченской
Республики, приуроченных ко Дню народного единства.

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти обеспечить общественную и пожарную безопасность
во время проведения праздничных мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики У.С. Байсаева.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Чеченской Республики
А.М.ИЗРАЙИЛОВ

План мероприятий органов исполнительной
власти Чеченской Республики,
приуроченных ко Дню народного единства

http://docs.cntd.ru/document/444923837
http://docs.cntd.ru/document/444923837

Утвержден
Распоряжением
Главы и Правительства
Чеченской Республики
от 23 октября 2017 г. N 138-ра

N Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Место проведения Ответственные лица

Общие мероприятия

1. Тематическое
оформление
прилегающих улиц и
фасадов
административных
зданий.

Проведение
субботников по
санитарной очистке и
благоустройству
территорий,
прилегающих к
административным
зданиям.

Проведение
торжественных
собраний и
мероприятий в
коллективах.

Участие в
республиканских,
общегородских и
районных
мероприятиях.

Информационное
сопровождение
праздничных
мероприятий в
средствах массовой
информации

ноябрь по всей республике руководители органов
исполнительной
власти Чеченской
Республики

2. Обеспечение
общественной
безопасности во
время проведения
мероприятий

ноябрь по всей республике Р.Ш. Алханов,
министр внутренних
дел по Чеченской
Республике (по
согласованию)

3. Обеспечение
пожарной
безопасности во
время проведения
мероприятий

ноябрь по всей республике Р.Х. Яхьяев,
начальник Главного
управления МЧС
России по Чеченской
Республике (по
согласованию)

4. Организация дежурств
бригад скорой
медицинской помощи
в местах проведения
массовых
мероприятий

ноябрь по всей республике Э.А. Сулейманов,
министр
здравоохранения
Чеченской
Республики

Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики

5. Праздничный концерт,
организованный
подопечными
организаций, и
праздничный обед

4 ноября организации
социального
обслуживания семьи и
детей

У.Ц. Баширов,
министр труда,
занятости и
социального развития
Чеченской
Республики

6. Праздничные обеды
для подопечных

4 ноября ГБУ "Алпатовский
оздоровительный
центр для граждан
пожилого возраста и
инвалидов",

ГБУ "Шалинский
психоневрологический
интернат"

Министерство образования и науки Чеченской Республики

7. Книжно-
иллюстративные
выставки на темы:
"Славься, мое
Отечество!", "Россия -
Родина моя!"

25 октября
- 3 ноября

образовательные
организации
Чеченской Республики

И.Б. Байханов,
министр образования
и науки Чеченской
Республики

8. Проведение бесед,
классных и
кураторских часов на
тему: "Народ един - он
непобедим!"

25 октября
- 3 ноября

общеобразовательные
организации
Чеченской Республики

9. Проведение
фотовыставки "Это -
Родина моя!"

3 ноября образовательные
организации
Чеченской Республики

10. Проведение Большого
этнографического
диктанта

3 ноября образовательные
организации
Чеченской Республики

11. Проведение открытых
уроков, посвященных
истории праздника,
тематике
межнационального и
межрелигиозного мира
и согласия в
современном формате
(интерактивные)

3 ноября образовательные
организации
Чеченской Республики

12. Проведение экскурсий
с учащимися
образовательных
организаций
Чеченской Республики

1 - 3
ноября

ГБУ "Мемориальный
комплекс Славы
имени

А.А. Кадырова",

ГБУК "Национальный
музей ЧР"

Министерство культуры Чеченской Республики

13. Неделя толерантности
"Един народ, и в этом
- сила!"

1 - 7
ноября

ГБУ "Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова"

Х.-Б.Б. Дааев,
министр культуры
Чеченской
Республики

14. Книжная выставка-
обзор "Единство -
навсегда!" и круглый
стол "Мир и дружба"

2 ноября ГБУ "Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова"

15. Книжно-
иллюстративные
выставки: "Единый
народ - единая
история", "Когда мы
вместе - мы едины!",
"Сила народа - в
единстве!"

2 - 5
ноября

ГБУ "Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова"

16. Беседа, приуроченная
ко Дню народного
единства с показом
тематического фильма
"В единстве - наша
сила!"

2 ноября МБОУ "СОШ N 10",

г. Грозный

17. Республиканский
фестиваль народного
творчества
этнокультурных
центров "В семье
единой"

2 ноября МБУК "ЦКС"

Наурский РДК

18. Персональная
выставка мастера
декоративно-
прикладного
искусства М. Юсупова
"Кузнец - традиции и
современность"

2 ноября ГБУК
"Государственная
галерея

им. А.А. Кадырова"

19. Участие ансамбля
песни "Столица"
департамента
культуры мэрии г.
Грозного в
праздничном концерте
"Народ един, и он
непобедим"

2 ноября МБУ "ДК

им. Ш. Эдисултанова"

20. Лекционно-
экскурсионное
мероприятие
"Искусство
объединяет"

2 ноября ГБУК
"Государственный
мемориальный музей

им. А.А. Кадырова"

21. Участие ансамбля
песни и танца
"Заманхо"
департамента
культуры мэрии г.
Грозного в
торжественном
мероприятии "В
единстве - наша сила"

3 ноября МБУ "ДК

им. Ш. Эдисултанова"

22. Лекция для
сотрудников музея на
тему: "В единстве -
наша сила!".

День открытых дверей
и бесплатные
экскурсии для посети
гелей

3 ноября ГБУК "Краеведческий
музей им. Х.А. Исаева"

23. Круглый стол "В
единстве - наша
сила!"

3 ноября ГБУК
"Киноконцертный зал
"Центарой"

им. Ю. Сакказова"

24. Мероприятие-встреча
"В единстве - наша
сила!". Кинопоказ
тематических
фильмов

3 ноября ГБУ "Национальный
музей ЧР"

25. Выставка "Влияние
революции 1917 года
на развитие
литературы
чеченского народа"

3 - 7
ноября

ГБУ "Национальный
музей ЧР"

26. Беседа "В единстве -
сила народов России!"

3 ноября ГБУ "Государственное
управление по
кинематографии"

27. Флешмоб с вручением
шаров и флаеров "Мы
едины!"

3 ноября ГБУ "Республиканская
специальная
библиотека для
слепых"

28. Книжная выставка
"Россия - моя страна!"

3 ноября ГБУ "Республиканская
детская библиотека"

29. Книжная выставка
"Наша дружная
страна!"

4 ноября ГБУ "Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова"

30. Час истории на тему:
"В единстве народа -
великая сила!"

4 ноября ГБУ "Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова"

31. Книжная выставка-
обзор на тему:
"Исторический день
России"

4 ноября ГБУ "Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова"

32. Беседа "Мы разные, и
в этом - наша сила!"

4 ноября ГБУ "Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова"

33. Виртуальная выставка
"Наша сила - в
единстве!"

4 ноября ГБУ "Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова"

34. Встречи-беседы о
жизни и деятельности
выдающихся
представителей
творческой
интеллигенции
чеченского народа и
тематические
выставки в рамках
Всероссийской акции
"Ночь искусств"

4 ноября ГБУ "Национальный
музей ЧР"

35. Спектакль
"Толамхочун новкьахь"
("Путь победителя"),
встреча с ведущими
актерами театра

4 ноября ГАУ "Чеченский
государственный
драматический театр
им. Х. Нурадилова"

36. Спектакль
"Единственный
наследник"

4 ноября ГАУ "Государственный
русский
драматический театр

им. М.Ю. Лермонтова"

37. Участие
Государственного
фольклорного
ансамбля песни и
танца "Нохчо" во
Всероссийском
фестивале народного
творчества "Вместе
мы - Россия!"

4 ноября г. Москва

38. Беседа на тему: "День
народного единства -
4 ноября, любимый
праздник музея!",
показ киноленты
"Слезы матери",
снятого по мотивам
поэмы А.С.
Сулейманова

4 ноября МКУ "Литературно-
мемориальный музей

А.С. Сулейманова"

Министерство Чеченской Республики по национальной политике, внешним связям, печати и
информации

39. Ежегодный
Республиканский
фестиваль культуры и
искусств народов
Чеченской Республики
"Чеченская
Республика - Дом
дружбы!"

2 ноября г. Грозный,

Дом печати

Д.В. Умаров, министр
Чеченской
Республики по
национальной
политике по внешним
связям, печати и
информации

40. Всероссийская
просветительская
акция "Большой
этнографический
диктант"

3 ноября г. Грозный, ФГБОУ ВО
"Чеченский
государственный
педагогический
университет",

ГБОУ "Гимназия N 14"

41. Подведение итогов
Республиканского
проекта "Этномир
Чеченской
Республики"

3 ноября г. Грозный,

Дом радио

42. Цикл публикаций в
газетах "Вести
Республики",
"Даймохк",
"Молодежная смена",
"Столица плюс"

4 ноября средства массовой
информации

43. Цикл публикаций на
сайтах
информационных
агентств "Грозный-
информ", "Чеченская
Республика сегодня"

4 ноября средства массовой
информации

44. Цикл теле- и
радиопередач на
ЧГТРК "Грозный", ТРК
"Путь" им. А.А.
Кадырова"

4 ноября средства массовой
информации

45. Тематические ролики,
межпрограммные
перебивки на ЧГТРК
"Грозный" и ТРК
"Путь" им. А.А.
Кадырова"

4 ноября средства массовой
информации

46. Кубок
национальностей
Чеченской Республики
по мини-футболу

5 ноября г. Грозный

Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту

47. Районный турнир по
вольной борьбе

4 ноября Веденский
муниципальный район,
МБОУ "СОШ N 1", с.
Тевзан

Х.Х. Хизриев, министр
Чеченской
Республики по
физической культуре
и спорту

48. Районный турнир по
вольной борьбе

3 - 4
ноября

ГБУ ДО
"Курчалоевская
ДЮСШ
Курчалоевского
района", с. Курчалой

49. Районный турнир по
футболу

4 ноября с. Центарой, стадион
им. С.-Х. Идрисова

50. Районный турнир по
баскетболу

4 ноября Сунженский
муниципальный район,
МБОУ "СОШ N 2", ст-
ца Ассиновская

51. Районный турнир по
боксу

4 ноября администрация

с. Кулары

52. Районный турнир по
вольной борьбе

4 ноября ГБУ ДО "Автуринская
ДЮСШ Шалинского
района", с. Автуры

Министерство Чеченской Республики по делам молодежи

53. Народные игры
"Казачьи забавы"
среди
многонациональной
молодежи Чеченской
Республики и
Республики Дагестан

1 - 2
ноября

Шелковской
муниципальный район,

ст-ца Червленная,

МБОУ "СОШ N 1"

И.М.-Х. Ибрагимов,
министр Чеченской
Республики по делам
молодежи

54. Круглый стол на темы:
"В единстве - наша
сила!", "Культура и
искусство
объединяет!"

2 ноября Шелковской
муниципальный район,
с. Сары-Су

55. Выставка работ на
тему: "Это - Родина
моя!" среди
общеобразовательных
организаций

3 ноября г. Грозный,

Дворец молодежи

56. Встреча с
активистами
общественных
организаций с показом
слайд-шоу "День
народного единства"

4 ноября г. Грозный,

Дворец молодежи

Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики

57. Проведение ярмарки
сельскохозяйственной
продукции

4 ноября перед зданием
Министерства
сельского хозяйства
Чеченской Республики

М.М. Дадаев, министр
сельского хозяйства
Чеченской
Республики

Комитет Правительства Чеченской Республики по туризму

58. Экскурсия для
студентов ЧГУ,
факультета географии
и геоэкологии,
кафедры туризма и
индустрии
гостеприимства по
местам боевой славы
г. Грозного

4 ноября г. Грозный А.А. Эдильгириев,
председатель
Комитета
Правительства
Чеченской
Республики по
туризму

Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному образованию

59. Тематические
занятия, беседы о
Родине

1 ноября дошкольные
образовательные
организации

А.С. Джунаидов,
председатель
Комитета
Правительства
Чеченской
Республики по
дошкольному
образованию

60. Конкуре на лучшее
чтение стихов о
родной стране и
дружбе

2 ноября дошкольные
образовательные
организации

61. Конкурс детских
рисунков "Моя
Родина!", "Мир на всей
планете!"

3 ноября дошкольные
образовательные
организации

62. Праздничная
программа "В стране
единой"

3 ноября дошкольные
образовательные
организации

Комитет Правительства Чеченской Республики по малому бизнесу и предпринимательству

63. Круглый стол на тему:
"В дружбе народов -
единство России!"

3 ноября ГУП "Грозненский
производственный
бизнес-инкубатор"

Ш.А. Шуаипов,
председатель
Комитета
Правительства
Чеченской
Республики по
малому бизнесу и
предпринимательству

64. Проведение круглого
стола со слушателями
курсов на тему: "В
единстве - наша
сила!"

2 ноября ГУП "Республиканский
бизнес-центр"

65. Беседа со
слушателями курсов

3 ноября ГУП "Урус-
Мартановский бизнес-
центр"

Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и
других видов техники "ГОСТЕХНАДЗОР" Чеченской Республики

66. Проведение
коллективного
собрания на тему:
"Служение народу -
долг каждого
гражданина"

3 ноября "ГОСТЕХНАДЗОР"
Чеченской Республики

С.Х. Бахалаев,
заместитель
начальника
Государственной
инспекции по надзору
за техническим
состоянием
самоходных машин и
других видов техники
"ГОСТЕХНАДЗОР"
Чеченской
Республики

Служба обеспечения деятельности мировых судей Чеченской Республики

67. Торжественный вечер
"В единстве - наша
сила!"

3 ноября Служба обеспечения
деятельности
мировых судей
Чеченской Республики

Ш.Ш. Денилханов,
руководитель
Службы обеспечения
деятельности
мировых судей
Чеченской
Республики (по
согласованию)

Архивное управление Правительства Чеченской Республики

68. Тематическая
выставка "В единстве
- наша сила!"

3 - 10
ноября

Архивное управление
Правительства
Чеченской Республики

Ш.К. Айдамиров,
начальник Архивного
управления
Правительства
Чеченской
Республики

	План мероприятий органов исполнительной власти Чеченской Республики, приуроченных ко Дню народного единства